
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 21 г. Амурска 

Амурского муниципального района 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

SH-7>

О функционировании дежурных 
разновозрастных групп по 
присмотру и уходу в период 
подготовки учреждения к работе 
в обычном режиме

На основании приказа управления образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края 
от 19.06.2020 № 294-Д «О функционировании дежурных разновозрастных 
групп по присмотру и уходу в период подготовки дошкольных 
образовательных учреждений к работе в обычном режиме», рекомендаций от 
16.06.2020 «О мерах по подготовке дошкольных образовательных организаций 
по переходу к функционированию в режиме дежурных групп»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о работе дежурных групп в 
МБДОУ № 21 г. Амурска на период пандемии

1.1. п. 2.2. читать в следующей редакции «Численность воспитанников 
дежурных групп из расчета площади групповых помещений: 2,5 кв.м, на детей 
до 3—х лет., 2,0 кв.м, для детей от 2=3 до 7 лет».

1.2. п. 2.5. исключить.
2. Воспитателям дежурных разновозрастных групп по присмотру и уходу:
2.1. Осуществлять прием детей в дежурные группы при наличии справки 

от педиатра о состоянии здоровья и отсутствии контакта с инфекционными 
больными.

2.2. Соблюдать численность воспитанников дежурных групп из расчета 
площади групповых помещений: 2,5 кв.м, на детей до 3—х лет., 2,0 кв.м, для 
детей от 2=3 до 7 лет.

3. Рощиной Ю.В., заместителю по АХЧ, Болдиной Е.А., заместителю по 
ВОП., Овчарук О. А., медицинской сестре диетической, усилить 
административный и медицинский контроль за соблюдением в учреждении 
требований санитарного законодательства по недопущению распространения 
короновирусной инфекции.



Приказ № 94-Д 
от 22.06.2020

4. Бодиной Е.А., заместителю по ВОГТ, информацию о примем детей в 
дежурные возрастные группы по присмотру и уходу разместить на 
официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детского сада М.А.Турская


